

Юр. адрес: 443020, Самарская область, г.  
Самара, ул. Пионерская, д. 108 помеш. 1  
Поч. адрес: 443020, Самарская область,  
г. Самара, ул. Пионерская, д. 108 помеш. 1  
Тел: 8 (846) 221 -01 -71, 340-74-98  
Эл. почта: [lnut.samara@yandex.ru](mailto:lnut.samara@yandex.ru)



ООО ИНУТ

Наименование банка: Филиал  
"Центральный" Банка ВТБ (ПАО)  
Р/сч. 40702810216410000079  
БИК 044525411  
К/сч. 30101810145250000411  
ИНН 6317159217, КПП 631701001  
ОГРН 1226300021210

Исх. №25 от 22 января 2026г.

#### Коммерческое предложение

ООО «ИНУТ», зарегистрированное по адресу: 443020, Самарская область, город Самара, улица Пионерская, дом 108, помещение 1, предлагает заключить Договор на поставку, монтаж и пусконаладку (включая проектирование) системы пожарной сигнализации и системы оповещения управления эвакуацией на объектах ПАО «Самараэнерго» по адресам::

1. Тольяттинское отделение ПАО Самараэнерго по адресу: Самарская область, г. Тольятти, ул. Ленина, 35 б – 860429,00 руб.
2. Красноярское отделение ПАО Самараэнерго по адресу: Самарская область, Красный Яр, ул. Комсомольская, д.13 – 735025,00 руб.

Итого на сумму: 1595454,00 руб. (НДС не облагается)

Тольяттинское отделение ПАО Самараэнерго по адресу: Самарская область, г. Тольятти, ул. Ленина, 35 б

| ОБОРУДОВАНИЕ  |          |      |            |             |
|---|----------|------|------------|-------------|
| Наименование  | Ед. изм. | Кол. | Цена, руб. | Сумма, руб. |
| ППКОПУ R3-Рубеж-20П (Link) Прибор приемно-контрольный   | шт.      | 1    | 45 990,00  | 45 990,00   |
| Блок питания ИВЭПР 12в/5 2*17 RS R3 БР  | шт.      | 1    | 12 231,00  | 12 231,00   |
| Аккумулятор 12 В, 17 А·ч, Delta DTM 1217  | шт.      | 2    | 4 860,00   | 9 720,00    |
| ИПР 513-11ИКЗ-А-Р3 Извещатель пожарный ручной адресный  | шт.      | 8    | 1 330,00   | 10 640,00   |
| ИП 212-64-Р3 W1.02 Извещатель пожарный дымовой адресный   | шт.      | 77   | 1 661,00   | 127 897,00  |
| Адресный Изолятор шлейфа ИЗ-1-Р3  | шт.      | 10   | 988,00     | 9 880,00    |
| Оповещатель звуковой Флейта-12 исп. 1   | шт.      | 20   | 488,00     | 9 760,00    |
| Оповещатель световой (табло "Выход") Люкс-12  | шт.      | 8    | 488,00     | 3 904,00    |
| Блок индикации и управления R3-Рубеж-БИУ  | шт.      | 1    | 22 612,00  | 22 612,00   |
| Оповещатель свето-звуковой Маяк-12К   | шт.      | 1    | 915,00     | 915,00      |
| Кабель симметричный для систем охраны и противопожарной защиты огнестойкий, КПСЭнг(А)-FRLS 1х2х0,75 мм2 | м.       | 600  | 47,00      | 28 200,00   |
| Кабель симметричный для систем охраны и противопожарной защиты огнестойкий, КПСЭнг(А)-FRLS 2х2х0,75 мм2 | м.       | 200  | 59,70      | 11 940,00   |
| Кабель питания 220В огнестойкий, ВВГ(А)нг(-FRLS 3х1,5 мм2   | м.       | 20   | 159,00     | 3 180,00    |
| Скоба металлическая 16-17 мм  | шт.      | ###  | 5,85       | 7 020,00    |
| Дюбель металлический 5*30   | шт.      | ###  | 8,90       | 12 460,00   |
| Саморез 35*3,5 мм   | шт.      | ###  | 0,85       | 1 190,00    |
| Труба ПВХ гофрированная 16 мм   | м.       | 800  | 18,90      | 15 120,00   |
| Кабель-канал 25*16  | м.       | 20   | 135,00     | 2 700,00    |
| Труба металлическая д. 25   | м.       | 4    | 850,00     | 3 400,00    |
| Пена монтажная противопожарная  | шт.      | 2    | 1 185,00   | 2 370,00    |
| Транспортные расходы  | шт.      | 1    | 9 600,00   | 9 600,00    |
| Накладные расходы   | шт.      | 1    | 60 000,00  | 60 000,00   |
| Демонтажные работы  | шт.      | 1    | 0,00       | 0,00        |
| Пусконаладка ОПС  | шт.      | 1    | 0,00       | 0,00        |
| Исполнительная документация   | шт.      | 1    | 90 000,00  | 90 000,00   |
| Итого:  |          |      | 500 729,00 |             |

Общий итог, руб. (НДС не облагается) расчетный счет:

| РАБОТЫ     |             |
|------------|-------------|
| Цена, руб. | Сумма, руб. |
| 8600,00    | 8600,00     |
| 2200,00    | 2200,00     |
| 700,00     | 1400,00     |
| 1100,00    | 8800,00     |
| 1150,00    | 88550,00    |
| 850,00     | 8500,00     |
| 850,00     | 17000,00    |
| 850,00     | 6800,00     |
| 6800,00    | 6800,00     |
| 850,00     | 850,00      |
| 120,00     | 72000,00    |
| 120,00     | 24000,00    |
| 150,00     | 3000,00     |
| 10,00      | 12000,00    |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 75,00      | 60000,00    |
| 140,00     | 2800,00     |
| 600,00     | 2400,00     |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 25000,00   | 25000,00    |
| 9000,00    | 9000,00     |
| 0,00       | 0,00        |
| Итого:     | 359 700,00  |
| 860 429,00 |             |

Красноярское отделение ПАО Самараэнерго по адресу: Самарская область, Красный Яр, ул. Комсомольская, д.13

| ОБОРУДОВАНИЕ  |          |      |            |             |
|---|----------|------|------------|-------------|
| Наименование  | Ед. изм. | Кол. | Цена, руб. | Сумма, руб. |
| ППКОПУ R3-Рубеж-20П (Link) Прибор приемно-контрольный   | шт.      | 1    | 45 990,00  | 45 990,00   |
| Блок питания ИВЭПР 12в/2 2*7 RS R3 БР   | шт.      | 1    | 8 037,00   | 8 037,00    |
| Аккумулятор 12 В, 7 А·ч, Delta DTM 1207   | шт.      | 2    | 1 385,00   | 2 770,00    |
| ИПР 513-1 ИИКЗ-А-РЗ Извещатель пожарный ручной адресный   | шт.      | 7    | 1 330,00   | 9 310,00    |
| ИП 212-64-R3 W1.02 Извещатель пожарный дымовой адресный   | шт.      | 70   | 1 661,00   | 116 270,00  |
| Адресный Изолятор шлейфа ИЗ-1-РЗ  | шт.      | 10   | 988,00     | 9 880,00    |
| Оповещатель звуковой Флейта-12 исп. 1   | шт.      | 15   | 488,00     | 7 320,00    |
| Оповещатель световой (табло "Выход") Люкс-12  | шт.      | 11   | 488,00     | 5 368,00    |
| Оповещатель свето-звуковой Маяк-12К   | шт.      | 1    | 915,00     | 915,00      |
| Кабель симметричный для систем охраны и противопожарной защиты огнестойкий, КПСЭнг(А)-FRLS 1x2x0,75 мм2 | м.       | 500  | 52,00      | 26 000,00   |
| Кабель симметричный для систем охраны и противопожарной защиты огнестойкий, КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,75 мм2 | м.       | 150  | 59,70      | 8 955,00    |
| Кабель питания 220В огнестойкий, ВВГ(А)нг(-FRLS 3x1,5 мм2   | м.       | 20   | 159,00     | 3 180,00    |
| Автомат электрический двухполюсный С16  | шт.      | 1    | 380,00     | 380,00      |
| Скоба металлическая 16-17 мм  | шт.      | ###  | 5,85       | 7 020,00    |
| Дюбель металлический 5*30   | шт.      | ###  | 8,90       | 10 680,00   |
| Саморез 35*3,5 мм   | шт.      | ###  | 0,85       | 1 190,00    |
| Труба ПВХ гофрированная 16 мм   | м.       | 600  | 18,90      | 11 340,00   |
| Кабель-канал 25*16  | м.       | 40   | 135,00     | 5 400,00    |
| Труба металлическая д. 25   | м.       | 12   | 850,00     | 10 200,00   |
| Пена монтажная противопожарная  | шт.      | 2    | 1 385,00   | 2 770,00    |
| Расходные материалы   | шт.      | 1    | 4 500,00   | 4 500,00    |
| Транспортные расходы  | шт.      | 1    | 18 000,00  | 18 000,00   |
| Накладные расходы   | шт.      | 1    | 22 000,00  | 22 000,00   |
| Демонтажные работы  | шт.      | 1    | 0,00       | 0,00        |
| Пусконаладка ОПС  | шт.      | 1    | 0,00       | 0,00        |
| Исполнительная документация   | шт.      | 1    | 80 000,00  | 80 000,00   |
| Итого:  |          |      | 417 475,00 |             |

Общий итог, руб. (НДС не облагается) расчетный счет:

| РАБОТЫ     |             |
|------------|-------------|
| Цена, руб. | Сумма, руб. |
| 8600,00    | 8600,00     |
| 4200,00    | 4200,00     |
| 350,00     | 700,00      |
| 1100,00    | 7700,00     |
| 1150,00    | 80500,00    |
| 850,00     | 8500,00     |
| 850,00     | 12750,00    |
| 850,00     | 9350,00     |
| 850,00     | 850,00      |
| 120,00     | 60000,00    |
| 120,00     | 18000,00    |
| 150,00     | 3000,00     |
| 600,00     | 600,00      |
| 10,00      | 12000,00    |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 75,00      | 45000,00    |
| 140,00     | 5600,00     |
| 600,00     | 7200,00     |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 0,00       | 0,00        |
| 24000,00   | 24000,00    |
| 9000,00    | 9000,00     |
| 0,00       | 0,00        |
| Итого:     | 317 550,00  |
| 735 025,00 |             |



Алла Шмойлов А.А.